РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                                     тел.: 2-12-42, 2-13-90

 _____________________________________________________________________________________________

  « 31 » 03. 2020г.                                                                                                                     № 124

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана по проведению организационных и

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий с

целью  предупреждения завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории  МР

«Каякентский район».

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории МР «Каякентский район», с

целью организации и проведения санитарно-профилактических и

противоэпидемических мероприятий по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, МР «Каякентский район»

постановляет:

1.Утвердить план по проведению организационных и санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий с целью

предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV, на территории МР Каякентский район» (далее –

План).

2. Должностным лицам МР «Каякентский район» и руководителям всех

учреждений, расположенных на территории района, принять меры по

организации проведения мероприятий, предусмотренные Планом.

        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации МР «Каякентский район» и опубликовать в районной газете

«Луч справедливости»

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

          Врио Главы

МР «Каякентский район»                                         М.М. Эльдерханов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

МР «Каякентский район»

от «31 »   марта   2020 года   №124

ПЛАН

организационных и санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий с целью  предупреждения завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-

nCoV, на территории  МР Каякентский район».

 №

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель
Примечание

 1 2 3 4 5

Санитарно-профилактические и первичные противоэпидемические

мероприятия в период угрозы возникновения заболевания новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

1. Создать оперативный

штаб по организации

мероприятий на

территории района с

целью недопущения

распространения на

территории района

новой коронавирусной

инфекции.

      март МР «Каякентский

район»

Зам. Главы

Алациев Д.М.

2. Проведение заседаний

оперативного штаба

еженедельно (по

необходимости

дополнительно)

На период

угрозы

МР «Каякентский

район»

Зам. Главы

Алациев Д.М.

3. Организация

межведомственного

взаимодействия по

Постоянно

на период

угрозы

Администрация

МР «Каякентский

вопросам новой

коронавирусной

инфекции,

вызванной 2019-nCoV

район»

ГБУ

«Каякентская

ЦРБ»

ОМВД РФ по

Каякентскому

району

Управление

Роспотребнадзора

РД в г. Избербаш

Главы сельских

поселений

4. Создать

межведомственные

рабочие группы по

проверке соблюдения

Указа Главы РД «О

введении режима

повышенной

готовности» от 27

марта №22

март МР «Каякентский

район»

Зам. Главы

Алациев Д.М.

5. Подготовить

обращение к жителям

района о принятии

ряда мер безопасности

по борьбе с

короновирусом

31 марта  Пресс – служба

Алишихова Ш.Г.

6. Обеспечить наличия

запаса

дезинфекционных

препаратов для

проведения

дезинфекционных

работ на объектах

Постоянно Администрация

МР «Каякентский

район»

Руководители

подразделений

7. Обеспечить

проведение санитарно-

противоэпидемически

х (профилактических)

мероприятий в зданиях

учреждений района

Постоянно

на период

угрозы

Руководители

учреждений

8. Обязать всех глав

сельских поселений

провести на

территории

населенных пунктов

уборку и дезинфекцию

площадок,

архитектурных форм

на остановках для

общественного

транспорта,

общественных

туалетов, а также

провести влажную

уборку в подъездах

многоквартирных

жилых домах с

применением

дезинфицирующих

среств

Постоянно

на период

угрозы

Админстрация

района

Главы сельских

поселений

9. Организовать

промывку и

дезинфекцию

контейнеров (ТКО), а

также своевременную

уборку контейнерных

площадок

Постоянно

на период

угрозы

МУП УЖКХ

района

Главы сельских

поселений

10. Организовать

разъяснительную

работу среди

населения

Постоянно Главы сельских

поселений

Члены

оперативного

штаба

11. Вести мониторинг о

гражданах,

вернувшихся из-за

границы и из

неблагополучных

регионов России

Постоянно Главы сельских

поселений

Члены

оперативного

штаба

12. Организовать и

провести медицинское

наблюдения за

лицами, прибывшими

из-за границы и из

неблагополучных

регионов России в

Постоянно ГБУ

«Каякентское

ЦРБ»

течение срока

инкубационного

периода, в

соответствии с

нормативной

документацией

I. 1

3.

Принять меры по

выявлению больных

на всех этапах

оказания

медицинской

помощи, в

соответствии с

нормативной

документацией.

Детальный сбор

эпидемиологического

анамнеза

Постоянно ГБУ

«Каякентское

ЦРБ»

14. Организация и

проведение

обучающих

семинаров,

практических занятий,

лекций для

медицинского

персонала по

вопросам: клиники,

диагностики,

транспортировки,

лечения и

профилактики новой

коронавирусной

инфекции 2019-nCoV,

отработка алгоритма

действий в случае

возникновения

заболевания, правил

забора материала для

лабораторной

диагностики, правил

использования

защитной одежды и

укладки для отбора

проб материала

Постоянно

на период

угрозы

ГБУ

«Каякентское

ЦРБ»

МР «Каякентский

район»

15. Обеспечение

госпитализации

больных с

подозрением

на заболевание новой

коронавирусной

инфекцией, вызванной

2019-nCov

При

выявлении

больного

ГБУ

«Каякентское

ЦРБ»

16. Обеспечение отбора

проб биоматериала для

лабораторного

исследования и его

доставка в

соответствии с

действующими

нормативными

документами

При

выявлении

больного

ГБУ

«Каякентское

ЦРБ»

17. Внесение

предложений в

оперативный

противоэпидемиологи

ческий штаб о

введении

ограничительных

мероприятий по новой

коронавирусной

инфекцией, вызванной

2019-nCov

В течение 24

часов с

момента

получения

информации

ГБУ

«Каякентское

ЦРБ»

Управление

Роспотребнадзор

а РД в г.

Избербаш

18. Проведение

эпидемиологического

обследования   очага

заболевания новой

коронавирусной

инфекцией, вызванной

2019-nCov

Постоянно

на период

угрозы

ГБУ

«Каякентское

ЦРБ»

Управление

Роспотребнадзор

а РД в г.

Избербаш

19. Обеспечение контроля

выполнения лечебно-

диагностических,

профилактических и

противоэпидемически

х мероприятий в

очагах болезней новой

коронавирусной

инфекцией, вызванной

2019-nCov

Постоянно

на период

угрозы

Управление

Роспотребнадзор

а РД в г.

Избербаш

20. Проведение

дезинфекционных

мероприятий в очаге

заболевания, месте

изоляции

больного новой

коронавирусной

инфекцией, вызванной

2019-nCov

По

необходимос

ти

Управление

Роспотребнадзор

а РД в г.

Избербаш

21. Проведение

мероприятий по

усилению

дезинфекционного

режима на

предприятиях

торговли,

общественного

питания

На период

угрозы

Управление

Роспотребнадзор

а РД в г.

Избербаш

 Главы сельских

поселений

25. Информирование

Администрации Главы

и Правительства РД и

Оперативный штаб РД

по борьбе с

коронавирусом о

ситуации по

заболеваемости новой

коронавирусной

инфекции,

вызванной 2019-

nCoV в мире, о мерах

профилактики

Постоянно

на период

угрозы

Администрация

МР «Каякентский

район»

Районный

оперативный

штаб